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Z ČESKÝCH VLASTÍ Koitvalescetitl
éílí il kdož m po nemocí zotavují pdřebují budo-

vatele krvo n sílítele aby na ei-nl- t ku zdnvi ířasť
ně kráčeli

Severúv Životní Balsám

řKi'vera'a Halsam oř líře) byl užíván a odporuěo-vá- n

vždy v takových případech a je velmi dobřw

znám pro jeho posilující a osvěžující vlastností

Pňsobl na zažívaní ústrojí éíné J silnými k ráeí a

tok i posílujo soustavu Jest odporučován V

léčení zácpy neslravností nezážívností a zbnívé

lýeh jatek (%nn 7ó eeiilfi

!

!!

H

smála stala % věc tak podezřu-Io- n

že byl přivolán policejní

strážník který podivný párek

předvedl n komisařství Tm by-

la především vyslýchánu Vádeldo-v- á

která udala U jl starosta v

Okrouhlicí dal hůl 7 korun na

dráhu a doporučující dopia nu ji-

stý dobročinný ňstav aby v tihn

byla pijata Také pan kaplan prý

jí dal doporučeni ale nemohla

prý ten ňstav nalézt i A tm žá-

dost vyšetřujícího úředníka uká-

zala svoje dokumenty j doporučení
od kaplana byl titulní list ně-jaké-

kalendáře domnělé dopo-

ručení starosty které bylo bez

podpisu a razítka obecního úřa-

du stálo napsáno že Marie Va-

lentová se doporučuje přízní
že má uložených l)0 ko

run mIc jinak že nemá býtí i ée

ho živa "A proč jstt šla s tím-

to člověkem do hostince a tam

jste se dula od ličho líbali I"
na ni úředník Na to neda-

la babka odpovědí ("nebezpeč-
ném stáří" snad nic neví a proto

(ustáli n zároveň poučen f fo

zvíe má mnohdy vél AI ít nežli

dnes mnohý člověk Vflčí zvlielí

nehledě ani k tomu jak ohrom-

né následky to mohlo míli kdyby
zvle trápeno bolestí bylo nu roz-

zuřilo a splašilo
PomoxU pohořelému — V niín

dnech vypukl u rolníka ji losi řn

Kohoitk V LIjič éís dosud

nezjištěným způsobem oheň kte-

rý celé hospodárslvf se všemi zá-

sobami až do základu zničil požá-

ru tomu padla za obéř zároveň
větší část proti ohni liepojištěllé
ho inventáře ] kňň několik kusů

vepřového dobytka it veškerá
dl ůbi ž za oběť Skoda p Jo Ko-

houtkoví způsobená páčí-
- se na

:()((KK K kdežto pojistka éínl pou-
ze r(:i K Vybízíme lidi dobré-h- o

srdce aby pohořelému dle své

možnosti přispěli v této těžké si-

tuaci jež postihuje netoliko jeho
ale i rodinu se dvěma nezaopatře-

nými dětmi Příspěvky možno

lilii T přímo na pohořelého ne

ho na kolportérn p Františka

Prandejse v Lípě é :ió p Týni-št-

nad Orlicí

Vojenský ibéh - - One 12 m m

prchl ze svého stanoviště v Mladé
i i i ni - i Li r

pétě Ale nevztáhl jsem ruku na

lo n sťiisinoii inřiwniil ženu a

matku t1 malých ď tí hlavním

viiiníkem byla u a zůstává státní

policie pražská Nemám naprosto

nie tajného co by nemohl vědět

i ie ale bylokaždý polo — - pro
mne strašným pomyšlení že stát-i-

policie pražská se opovážila

vpasovat svého konfidenta až do

kanci láe lwtkého poslance ad

vokála redaktoru "Práva Lidu"
a člena pražského sboru obecních

starších Me to jeSté dálí Když

jsem zjistil že tato Hedvika On-

dráčková je policejní konfident-ko- u

dal jsem jí zavolat a okamží

té jsem ji vykázal ze své kancelá-

ře I 'tekla luz jediného slova

protestu a běžela rovnou do kan-

celáře státní policie kde jí bylo
slíbeno že se o ní postarají Pro

mne je tato vée skončena ale če-

ho se tu na mité dopustili jednotli-
ví oriřáuové státní policie v Pra

OEVCnOVY TAD-LA-X

Projfmavé cukrovinky Pfljemné r účincích Pro dítky I dospělé
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BLISS & VVELLMAN
Rooin 254 New Exchange Bldg Union Stock Yards SO OMAHA NERRASKA

Joseph Bliss & Sou Cof
komlsHlonrtrl živým dobytkem

Uspokojivý prodej KychU vy pl

SOUTH OMAHA NBBR

Česká porážka v N Huti u Be-

rouna — (JermanísHce na postupu
vi středu fedi! - - !'' !) m

m konaly se volby v této dosud

éeké obcí a volby ty ukoníly ví

t 'sivím Prask želeirské Spo-

lečními i ve vsccli t sborech

Překvapující výsledek tento nut-

no příéistj v prvé řade váhavostí

(i malé prípravr českých volicí! ve

II a 1 sboru kdež snadno bylo

možno zvítcítí Odbor N A H

marné vybícl k ucinné prácí a

Všeobecné robořécní vzbu-

dil jednáním svým ámoný rol

nik Korbel jenž jako chlapce dal

se náhončím Společností vést i k

vollu'" a volil proti Cechům Ié
iiíci komandování a vedeni k vol-

bě svými mistry vhIiiú éást živ-

nostníku chovala se obojetiie Ve

III sboru VÍtéila společnost Pfl

hlasy proti '{: hlasům écakýiu ýv

poslance Douša jenž luél

působili nu váhavé u nerozhodné

nepřijel
I 'rítflovi viibi'1- - k vol-

bě mhli! Tak' ci iiont a sluníce

volil proti Čechiím Druhý sbor

ztracen hlasy proti 17 Dva

místní obcliodiiíi-- i žide vol ílí

Ve sboru prvním nesli k vollu' ně-

kteří zámožní ncodvislí voličové

často z příčin docela iiialiflu-r-iiv--

z uraženi' i Fue-wteiibe- r

jenž doHiid nikdy nevo-

lil dal tentokráte plnou mo:

jež zvítězila H:J lihiNÍím

Volby tyto jsou vVHt ražným pil-klale-

jak jednali ne nemá

bojáeiioKt
'

iibojakoHt a

zbabéloHt to jnoii poltioeniei' jež

dopomohly KruianiHitoriiin Htied
níi-- (''eeh k vítězHtví

V departmentu státní policie

pražské jeví w Mmleiini iooy
éínnoKt Zdá ne vňuk žn

popud k ní vychází od známého

něm nacionálu p hejtmanu ('hu-

lím který Hiiaží nc [xxnocí íiémee-kýc- h

lÍNtfi (hlavně "Hohemio")

vy lícovat i Široké vfřcjmmti každý

přehmat )olÍcie jako zánkok

hkomproníitovHiiýcIi lidí Pikant-

ními a při tom ovmciii vylítanými

zprávami pomlouvána je ihned

kHŽdá OMobiioHt která poukáže ve-

řejně na zákulisí Ntátní pražské
policie Přepadena byla podobným
způsobem nedávno pitní Voldáno-

vá dále pan Paštika a nyní i po-

slanec dr Soukup O tomto po-

sledním případu píáe v "Právu
Lidu" nařčený poslanců sám a si-

ci' takto "Čtenáři "Práva Lidu"
všimli si jistě v nedělním ěísle

zprávy v níž výkonný výbor stra-n- y

o ncjdňtklivěji varuji před
Hedvikou Ondráčkovou z Smí-

chova Bylo s možno nadití že

touto veřejnou výstrahou je věc

vyřízena Kromě očekávání citu-

je včerejší " lXiheniie" zprávu
"Práva Lidu" a k tomu pozna-

menává: "Tato nenápadná zmín-

ka kterou "Právo Lidu" uveřej-

ňuji ve své lokální části nabývá
významu tím že slečnu Hedvika

Ondráčková používala po léta ( !)

důvěru vynikajícího poslanci
ciálně demokratického v jehož
kanceláři byla zaměstnána" Ta-

to zpráva "Mohemie" je inťamie

která má xřejnié svůj původ v

departmentu státní policie praž
ské Aby proto byla cela veřej
nost informovaná u tom cti se

skutečně stalo a čeho se státní po
v Prac odvážila konstatuji

stručné totti Před 1 měsíci potře
boval jsem ve své kanceláří pí

saiku na utroji a byla lané dopo
ručena jakási paní Hedvika On

dráčkova ji byla před tlot m

mčstiiáua v jednotu odborovém

kvtutt a vydávala se soudružku

Je tu dcera wťit lova nyu vdova

matka tří détl j i vystudoval u

l iteUký ňstav nějaký čas obila
lával UU úřad učihUký Přijal
Jm-u- i ji V dotutičid le bude pUtlmu
kálicrUřftkuU silou budu Itiil tr

(é )ntiátd lUil niwi
čuvatí tské o vé é dčti

jťí itt n vyiltuváid v jidioi U l

yl (Viti tbo4ttt bylvi ale

il Mítinku plátku tolui druhu
i budtU itťdiUlru proto hU
vtVt ni v kanwUtké tfu
i a iu krajid upj!ot
2klllťtusti pUtltl ibdiy JoMr
ddy í hl sLUliii4 Hylo

imd v Uii pH bybmt J it
Kt i tlvi ILduk Oudf ki
Je iiuejd kwoítdi MtknU lU tA

J%t jiá indii Ul Ve Mb4h slitld
dute jrik U'i witud pr
uUhki piét a UUii Ji ipiiv

w kJd'tu (ti'iM krou hvll I )
Itdtt #4%ld svvfirly m M iíMVH

"i

v U+tmihrh Želejto vMy a víinln Jn
Ičkňrnfk nmnel (lJmlfiejto si illriif 0'l

F F VELLMAN
IimiIhvhč v'pr dohytlts

v
w
w

a pojliťovacf Jednatel

k Utintvli itivUt u
i

0I'J ivm l' kh-l- ifubiiiM
a ktiHliity
ktitbi Mmjvlkv stá uiu

TUt

SEVERO-NÉAiECK- Ý IXOYD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouároubové jeduokajutové parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla
Víechny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořská signály

Přlméřené ceny:
Druhá kajuta $5700
Třetí kajuta $3500
Touze na Mthein" "Main" a ''Neckar"
Mezipalubl $3300

Když jedete navštívit starý domov v Čechách jeďte přen HíUi-mor- e

Když posíláte pro své příbuzná neb přátely by přijeli do Ame-

riky % Cech kupte jim vyplacené lístky přes Baltimore
O úplné podrobnosti požádejte
A 8CHUMACHER & 00 H CLAU8ENIU8 Si CO

flineral AKents íleneral Weatern Agents
HALTIMOKK CIIICAQO

aneb jejich zástupce v eelých Spojených Státech

se jen usmívala — Pak byl vy-

slýchán onen muž který byl
"dá jsem vdovec" po-

vídal "a ta ženská mí říkala že

má peníze které odkáže ústavu

aby se jí ujal! Tak jsem si my-

slil že by babka mohla jiti ke

mně a vést i mi domácnost Ji
bych ty prachy potřeboval spíš
Ale nežli jsem se s ní domluvil

tak přišel strážník a zkazil ml

všecky plány!" Historie skon-

čila tím že byl muž propuštěn

poněvadž se mu nedalo nic trest-néh- o

dokázati Valentové byl pak

koupen lístek na dráhu a poslána

pálky do Okrouhlic

Neštěstí a Jiné nehody: Ve váž-

ném nebezpečí ocitl se onehdy

letý stavitel Jos líychtera jenž
chtěl vskočiti do vozu elektrické

dráhy v líelcredího třídě v Praze-Holešovicíc- h

Stavitel však nějak
sklouzl a dostal se pod rám vleč-

ného vozu Na pokřik mimojdou-eíe- h

řidič zastavil a stavitel byl z

nebezpečné posice vyproštěn Ptr- -

pěl lehké zranění na čele a mimo!

to byl na něm roztrhán šat Lzi

mluvili o štěstí že stavitel líych
tera 1 i i v 1 vleeuakcm usmrcen-- -

Ondyno událo se v bohotickém

mlýně u Příbrami neštěstí jemuž

padl za oběť život mlynářky pani
Parborv Procházkové matky to

sedmi dětí Mlynářka čistila míst

liost poblíže nekrytého hřídeli

hnacího soukolí byla hřídelem

zachycena za sukni a v pravém
slova smyslu na něj navinutu Pří

tom byla ubohé ženě způsobena
tak těžká zranění že jim ještě té-

hož dne podlehla v nemocnici pří
bramské kam byla dopravena —

V linii ilnecli v hazu tutalo se nu

dole "Nová jáma" v Lazeoh ne

štěstí Osmadvacetiletý zámečník

Ant Oorazil dostal se nevysvětli

telnýiu dosud Způsobem v třídír
ně uhlí do tak zv 'transportéru'
kde byl v pravém slova smyslu nu

kusy roztrhán Jeho mrtvolu mu

sili po částech teprve po zástave
ní celého strojního zařízení vyta
hovati s velkými obtížemi z kon

Mrukee transportéru Nešťastný

muž zanechává po solie vuovu a

dvě nezaopatřená dítka Při

vviilce z kasáren iiiosiccKciio
draiMiiiiského pluku splašil su

kůň dragouna Antonína Mikulei

kého Vzepjal se několikrát a na

tu svalil se na Mikuleekého který
s něho spadl dolů a přímo pod něj

Vojín byl přiražen k bariéře a

tak těžká vnitřní Klanění

že jim záhy na to v mostecké" okr
nemocnici podlehl - - Podobný Ú

IM udál se vn Stříbře Oust ujiti

eký sluha Prant Prban Jirkovu

byl sbozi-- na cvičišti splašeným
končin se sedla a Utrpěl pn toiu

smrti ln& vnitřní Hranění '1 do

praví n do nemocnici v PUni

Ondyno sesuta se na obecních

odkopav káeh ve hliništi v lcu
neeh u Kralup vysoká vrstva pod

kopané bliny pravě v nkaittiiku

kdy i si píst ni hrálo s dut Jitek
Um i hlt usedlíků 1'tyíi i dítek

hvlv sápány Iři vyvály kru

má h kmitl a ! hody této hi ú

raiu Jldtlt školák M ty Jimm I

Kučer byl Však ikniiitA ustnr- -

t lll Al
lili JvIim siarm orair i"ty
r ranitšik jako! t futtd dv ho

ii Ado'du MUk Jr"iv Me
M d IlIttbhyU vá4uá #roč
ni Jiň lUtlnéttiu iskriwUitt pó
pět halil h lihčauů kteíl dll se

ihltrd da olliaMVttl st sUtýeh #e

imíii hrottiadv hUtty hlit
U dHovsIt fa viohid itvhvU i
Utilit Viohllí IH h4t hOl VV

piitn leknul laliiktiii ip'H'
n pk nliši k Ku-1- ! r uirpíl
Iii4'i4 vhttříd iněitl

ze je opravdu bezpříkladná im

iicrtincncc za kterou se mi musí

dostat zadostiičínéní To bych si

na to podíval aby mne takhle b--

jaký policejní zííeme mohl sta
vět pod svou kontrolu a střežit
každv mři i krok lá jsem také

celou tuto neslýchanou ničemnost

oznámil ininisiersKemu preuseuo
vi lir Si in iprk ho T a inístodržite
li krýl českého knížeti Thiinoví a

uvidím je-l- možno aby lecjaký

pražský policajt mohl beztrestné

pasovat do ncjbl ižšího okolí říš

ského poslance různá individua

která jsou placena z disposičního
lundu státní policii'
Vítězné zakončení ákolaké stáv

ky čeHké v Brné Stávka či

skvěli školních dítek v lírné ktr

rá ziiočala tluc li března byla v

min dnech skončena Prnčuská

radnice kapitulovala před český
mi rodiči na celé čáře bude zří

zen nový školní obvod a vyučo

vaui v nove škole započne novým
školním rokem

Nezaměstnanost na Novojičín
sku — V Novém Jičíně je nupro

stý nedostatek práce Továrníci

propustili několik set dělníku v

poslední době Ilída mezi lidem je
veliká Nezlepši li se v brzku po

měry — a valné naděje na to ne

ní — konce stále vzrůstající ne

zaměstnanosti budou velmi špat
né Následky balkánské krise

jak se zdá teprve nyní dávají se

plně pociťovHti nejenom na Novo

jičínsku ale také v okolí Krnova
Mílska-Hial- é na Krýdecku atd

250-let-
é Jubileum českého dra

gounského pluku — a veliké ú

častí vojenských kruhu i občan

stva slavil ve Staníslavi dne 1!'

in in posádkou ležící český dra

Kounský pluk vévody z Lothrin

lícil é 7 jubileum svého iJi() eé
ho trvání Súčastnili se ho pod

plukovník Krouský lícnerál-m- a

jor šl Lehman brigádník jízdy
lierud plukovník hejtman Pro

kopezvez státní návladiti Perný
princ Lobkovic a j v

Zakopané zlaté mince i doby
krále Zikmunda a z doby Ladi-

slava — Inocenc liočkal rolník v

almašovicich u Holešova na Mo-

la vě kácel ondyno ve své zahra-

dě velmi starý strom a tu při ko

páni nalezl malý černý hliněný
hrnek v němž nacházelo se ! ku-

nti zlatých mincí doby krále

Zikmunda a Ladislava Pohrobka

tedy t první polovice patnáctého
století Mince ty jsou trojího dru-hti- t

jedny jsou velikosti xlutníku

druhé xtlei koruny a třetí vettko

t i '„'haléře niklového Zlato je na

nich téměř ryil a rán úplné čistý
o nachovatý NuiuUtii ká eeita

těchto mimi je načiá jelo U-l-

milieu 4 této doby jsou pravutj
larttoti Náleme ininei těchto ho

dU je vystavit! při výíř pořá-dan- é

IrloÁuilio roku V červenci

V srpnu V llubšovi je uehotrii

i prttuěf i moii eeiiu j piisUli
Surovou! — Ve skupině vvst

invalid h luku n vy uu v

Kril ihu'r byl uenyiH
o

jedltoiuu i h 1 M ity-pa-

d i lOMiihh lUuou paprika
iNitytť- - jitue t(4plHi uhrootlioU

p4Uttioli pWalo kyehatl dn ad

l! ' llt4 ktvfě ll M4)l' plMU
ttlttU plí 'UHt ptljÍHtlu 'IU II U

kou i tii Jks Uk byla u

utruuti h Myj Hroadini

pt'l4 # luwtď h MtvurtV nlttt
nttAah VfrV Tu iMíhotč lowl

uteiiitV hlU 1 tlě dli
o jv iv pHLakioiiiiu i p h

til n( hy být ň litjpi n

líousiavi imciy arooiv nii- -

rek pěšák J:i setníny pluku čís

7i lavfirek ve Chvalovicích ro-

zeni a tame příslušný odejel k

rodičům v jichž nepřítomnosti
vnikl oknem do bytu převlékl se

do občanského obleku a zmizel

Po sličhu se pátrá
Vnučka Matčje Kopeckého ze-

mřela — V shluku denních událo-

stí zapadla zprávička že dne !'
dubna zemřela v Hřezniei stařičká

vnučka loutkaře Matčje Kopec

kého Arnošt ka Zemřelá hráva-

la za svého živobytí Kopeckého

hry podle stařičké tradice jež za-

chovánu jest též V zápisech jillieli

starých loutkářů ze začátku XIX

století Arnoštka Kopecká byla

podivuhodná umělkyně Její žil-

naté ruce vládly nitkami svých

svěřenců tak přesné jako vlastní
mi svaly její hlas měnil se podle

potřeby všech úloh a její paměť
dovedla děj zauzliti i rozuzlili a

při tom promísiti vtipnými po-

známkami neodolatelného Kašpár-

ka jadrnými průpověďmi bodrého

Škrhoty mdlými unavenými
ié-ta-

sešlého poustevníka kupic
ty žida Silocha nebo pana Fran-

ce i loupežnickou hantýrkou! lá-

ká romantika byla v těch hrách!

Z umělců zajímala zvláště malíře
A Kašpara jenž kdysi v její pro-

spěch věnoval větší počet leptů a

jenž též zachytil akvardem něko-

lik jejích loutek

Výménkářčiny strasti - Vý

měnkářka Terezie Konečná v Lis

ní dočkalu se hezkého stáří lni let

avšak zbvtek života má hodni

ztenčován Konečná bydlí u své

dcery Anny Ovořákové která pro

vozujc obchod drůbeží takže po

celý den lu ní doma Její dcery
Kateřina a Hedvika jsou svadit

ny a šijí doma a po celý den jsou
s Konečnou pohromadě vnučky
babičce nepřejí ani sousta do úst a

trýzní ji kde mohou Když již
Konečná déle trýzněni nemohla

snášeti stěžovala si známým v ob-

ci kteří shledali na Konečné po
celém těle četné krevní podlitiny

Když jí někdy natloukly a Koneč

ná st chtěla jít I stěžovali tak Ji

zamkly a nechaly třebas cely dei

v chodbě samotnou 'Konečné se o

teto surovosti ilovedtlo četnictvo
které ihned zakročilo a po vyse

tření záležitost udalo

Krátké blaho Valentové 0
krouhlio -- Z Okrouhlit u Nem

Hrudu přijela do Prahy VMM A

tamti! piUlušnice Martě Valento

vá slabá a maličká žena čiuici

ujem hodné již sešlé stměny
Půl dne prochodila zbytečně Pra

holt HŽ se kuliečln' dostala IU

Král Vito hrady kde si jejl díl

věru Ukttt starší itiuJI ďst t ošu

inéle ul léčený ale jinak vnhled

uý Plst se ho na jistý ústav a

mul jí hned čile líbal eo tam

lne "Máui ídu dopoiuccid od

iii Im starosty a pana kaplana
abv mile tam vU do iš třuvatd"
vvsvřtlovsU íua "Já hyeh jim
m t tslkiáal své cele jtučid
Jakmile toni slyM u p nělt U til
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v u ab idni i! do hostince fa

e Uilt l4 adr U imolui doblinHll

tu lní spolku t pt4
I navru J4

i im posh IU rad iťui Jt írtie
U do jutilui tuutuei V IfťU P

léťkíhm kde k td litoval VU

ve nfltoJ SUle nutil dt pttl pi
V lll kolnu klku huhukw

Vl jl V Ud!v Jtiž aW
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ViU iifjdkA Htv id fa wA '

!'(♦ IS fa bsbuk j

1)011 Hfi PIVO JKHT ZNAMENITÝ 11 K

FREMONT BREWINti CO
FREM0NT NEBRA8KA

vyrábí a lahvuje Plzeňské pivo Co se týče chuti a jakosti
jest iiejbližÁi importovanému

Součástky tohoto lva nejlcpáí slad délán nejlepAího
jeéuieiiii v nasetu pivovaře a pravý éeský žatecký chmel jest
používán Obsahuje !l proeint líhu a jest d"poruéováno
lunohýmí lékaři

ťheete-- Suhfl pochutnali objednejte sobí jednu bednu
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